
 

 

                                          
 
 
 

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

DECRETO Nº 109/2025 

 

“AUTORIZA A PERMISSÃO DE USO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando o disposto no §2º, do artigo 102, da Lei 

Orgânica Municipal, e 

 

Considerando o requerimento nº 4962/2025;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Permitir o uso das dependências do “GINÁSIO POLIESPORTIVO ROMEU RIOS” 

para a ACIIU, pela Sra. Lezinilda de Aguiar Paula Miranda (presidente da Associação 

Comercial e Industrial de Iúna) para realização do sorteio de Natal Premiado de 2025, no dia 

26 de dezembro de 2025, com início às 08:00 horas às 23:00 horas. 

Art. 2º A Secretaria Municipal de Esporte e lazer deverá indicar servidor responsável pelo 

acompanhamento das condições de uso, entrega e recebimento do bem. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna-ES, aos três dias do mês de dezembro do 

ano de dois mil e vinte e cinco (03/12/2025). 

 

 
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Chefe do Poder Executivo 

 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 18h00m do dia 03/12/2025. 

 

 

 

RAPHAEL JOSÉ VIEIRA DE AMORIM 

           Chefe de Gabinete  


		2025-12-03T10:57:56-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2025-12-03T10:58:19-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702




